
M.I.M. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – UFFICIO V – BOLOGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO di CASTEL MAGGIORE

Via Bondanello n. 28 – 40013 Castel Maggiore (BO)
Tel. 051/6321233

Cod. Fiscale  91201340378 Cod. Ministeriale BOIC82200G
e-mail: boic82200g@istruzione.it P.E.C.: boic82200g@pec.istruzione.it

sitoWeb: https://www.iccastelmaggiore.edu.it/

All’Albo
Al Sito Web

Oggetto: Determina di adesione all’accordo di rete di scopo ‘Felsinea Harmonica’

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA la  Legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275,
concernente  il  Regolamento  recante  norme  in  materia  di
autonomia  delle  Istituzioni  Scolastiche,  ai  sensi  della  legge  15
marzo 1997, n. 59;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per
il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la
riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  semplificazione
amministrativa";

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme
generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della
Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;

VISTA la Legge n. 107/2015 ‘Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione  e  delega  per  il  riordino  delle  disposizioni  legislative
vigenti’;

VISTE le linee guida del  Ministero dell’istruzione, dell’Università e della
Ricerca con nota prot. n. 215 del 07/06/2016;

VISTO il  D.I.  28  agosto  2018,  n.  129  “Regolamento  recante  istruzioni
generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  Istituzioni
Scolastiche,  ai  sensi  dell’articolo  1,  comma 143,  della  legge  13
luglio 2015, n. 107”;

CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche ad indirizzo musicale della provincia
con  percorsi  musicali  attivi  hanno  manifestato  interesse  a
collaborare  reciprocamente  per  porre  in  essere  attività  di
potenziamento  musicale  l’attuazione  di  iniziative  comuni  avente
l’obiettivo di sostenere e valorizzare la formazione musicale. 

CONSIDERATO che tale collaborazione è finalizzata a favorire nelle scuole di ogni
ordine e grado la diffusione della pratica strumentale e del canto,
nonché la  promozione nel  territorio  della  cultura  e  della  pratica
musicale;

VISTO l’accordo di rete di scopo denominato ‘Felsinea Harmonica’ (prot. n.
9712/II  del  26/11/2024)  formata  da scuole  con percorsi  musicali
attivi nel comune e nella provincia di Bologna;

VISTO che l’accordo ha la durata di un anno per l’anno scolastico 2024-
2025, eventualmente prorogabile per un altro anno,  a decorrere
dalla sua sottoscrizione dell’accordo e del versamento della quota
associativa  da  parte  dell’istituzione  scolastica  richiedente.  Le
scuole hanno facoltà di recesso dall’accordo, da comunicare entro il
30 giugno, a valere dall’anno scolastico successivo;

CONSIDERATO  che l’Istituto Comprensivo di Pianoro, nella persona del Dirigente
Scolastico,  è  stato  individuato  quale  istituto  capofila,  cui  sono

BOIC82200G - A589361 - DETERMINE - 0000019 - 11/02/2025 - UNICO - I



demandati  tutti  gli  adempimenti  di  tenuta della presente rete di
scopo;

CONSIDERATO  che l’adesione alla rete di scopo implica il versamento, all’istituto
capofila I.C.  di  Pianoro,  di  una quota di  partecipazione,  pari  a  €
150,00;

VISTO il  PTOF  per  il  triennio  2022-2025,  aggiornato  per  l’annualità
corrente e approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 90 del
27/11/2024;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 37C del 23/04/2024 con la
quale sono stati  stabiliti  i  limiti  e i  criteri  per lo svolgimento, da
parte  del  dirigente  scolastico,  delle  attività  negoziali  relative  ad
affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto
dal decreto legislativo 36/2023, di importo superiore a 10.000,00
euro (art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 28 agosto 2018, n. 129;

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2025;
VERIFICATA la copertura finanziaria dal Direttore dei Servizi Generali ed

Amministrativi;

DETERMINA

Art. 1

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
Di  autorizzare  la  spesa  di  €  150,00,  a  titolo  di quota  associativa  per  l’adesione
all’accordo di rete di scopo “Felsinea Harmonica”, valevole per l’a.s. 2024-2025, da
imputare al Programma Annuale dell’E.F. 2025 alla voce Attività, aggregato di spesa
A03. L’importo sarà versato con apposito girofondo alla scuola capofila,  individuata
nell’I.C. di Pianoro, con sede a Pianoro in via Gramsci, n. 14 – Pianoro (BO).

Art. 3
Di nominare il Dirigente Scolastico Esposito Antonietta quale Responsabile Unico del
Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023; e quale Direttore dell’Esecuzione, ai
sensi dell’art. 114, comma 7 del D. Lgs. 36/2023 e del D.M. 49/2018;

Art. 4
La pubblicazione del presente provvedimento su Albo-online e Amministrazione
trasparente.

Il Responsabile Unico del Progetto 
DIRIGENTE SCOLASTICO
Esposito Antonietta

BOIC82200G - A589361 - DETERMINE - 0000019 - 11/02/2025 - UNICO - I


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA
	DIRIGENTE SCOLASTICO

